
۵ میلیون هکتار از خاک اراضی 
کشور حاصلخیز است

سرپرست دفتر امور خاک معاونت آب و خاک 
وزارت جهاد کشــاورزی با بیان اینکه از ۱۶۵ 
میلیون هکتار اراضی کشور تنها ۱۸.۵ میلیون 
هکتار اراضی باغی و زارعی است گفت: از این 
میزان ۵ میلیون هکتار خاک کلاس یک و ۲ و 

به عبارتی حاصلخیز است.
در هفتمین همایش استانی گرامیداشت روز 
خاک در همدان با بیان اینکه معمولا اهمیت آب 
مشهود است اما موضوع خاک خیلی محسوس 
نیست یادآور شــد: کارکردهای خاک بسیار 
متنوع است که برای مثال می توان به نقش آن 
در کاهش آلودگی آب یا تغییر اقلیم اشاره کرد. 
وی با تاکید بر اینکه سیاست ها و خط مشی ها 
باید به ســمتی رود که خاک سالم باشد گفت: 
از ۱۶۵ میلیون هکتار اراضی کشور تنها ۱۸.۵ 

میلیون هکتار اراضی باغی و زارعی است. 
سرپرست دفتر امور خاک معاونت آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی بیان کرد: از این میزان 
نیز ۵ میلیون هکتار خــاک کلاس یک و ۲ به 
عبارتی حاصلخیز است که اغلب در استان های 

شمالی و غربی متمرکز شده است. 
وی با بیان اینکه ذات خاک در مناطق خشک و 
نیمه خشک شور است و محرومیت ذاتی دارد 
تصریح کرد: با تشریح این میزان خاک حاصلخیز 
باید با مشارکت کشــاورزان و فارغ التحصیلان 

تولیدات کشاورزی افزایش یابد.
دواتگر با بیان اینکه خــاک در ایران کم و ذاتا 
فقیر است اگرچه نسبت به تغییرات محیطی نیز 
حساس است عنوان کرد: بخشی از آسیب هایی 
که به خاک وارد می شود انسانی و بخش دیگر 

طبیعی است.
وی ادامه داد: از آســیب های انسان ساز تغییر 
کاربری هاست همچون تبدیل خاک به بتن یا 
تبدیل کشت به خشت به طوری که هر ساعتی 
در کشور رقمی از اراضی به بتن تبدیل می شود.
سرپرست دفتر امور خاک معاونت آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی در بخش دیگر با تاکید 
بر اینکه فرسایش در برخی مناطق کمتر و در 
برخی دیگر بیشتر است یادآور شد: بخشی از 
شوری خاک در کشور انسان ساز و بخشی دیگر 

طبیعی است. 
وی به بیان اینکــه ۱۰ میلیون هکتار از اراضی 
کشور به درجات مختلف شور است ادامه داد: 
توصیه های حفظ خاک از جمله جلوگیری از 
خرد شدن اراضی کشــاورزی، اصلاح مصرف 
کود و تلاش برای ترویج مدیریت مناسب خاک 

جدی گرفته شود.

دیدار مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای غرب با فرمانده 

سپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
کرمانشاه

مدیرعامل شــرکت برق منطقــه ای غرب با 
فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم)ص( کرمانشاه 
دیدار کرد و فرا رســیدن هفته بسیج را به وی 

تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
غرب، جعفر الفتی نیا مدیرعامل این شرکت با 
حضور در دفتر ســردار ریحانی فرمانده سپاه 
حضرت نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه، هفته 
بســیج را به وی و همه بســیجیان سلحشور 

کرمانشاه تبریک گفت.
وی در ایــن دیــدار، نهاد مقدس بســیج را 
مردمی ترین نهاد ارزشــی برخاسته از بطن 
جامعه در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد و افزود: بسیج موجب عزت، اقتدار، 
افتخار و سربلندی نظام و انقلاب اسلامی است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب در پایان 
گفت: خدمات بســیج مختص دفاع مقدس 
نیســت بلکه بعد از دفاع مقدس نیز در همه 
بحران های تاریخی، تهدیدها، مشــکلات و 

حوادث همیشه در صحنه حاضر بوده است.
ســردار ریحانی فرمانده ســپاه حضرت نبی 
اکرم)ص( اســتان کرمانشاه ضمن تبریک به 
مدیرعامل برق غرب به مناســبت انتصاب در 
ســمت جدید، برای الفتی نیا آرزوی موفقیت 

کرد.
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روستایی شهرستان کمیجان از 
آب شرب سالم و پایدار

رضا حبیبی مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
کمیجان از پیشرفت ۶۶ درصدی مجتمع 
آبرسانی فریس آباد و بهره مندی بیش از ۲ هزار 
و ۲۶7 نفر از مشترکین در ۸ روستای شهرستان 
کمیجان از آب شرب سالم و پایدار در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
حبیبی با اشاره به اجرای ۸ کیلومتر شبکه توزیع و 
نصب ۱۵۰ فقره انشعاب آب در این پروژه تصریح 
کرد: ساخت دو باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت 
۲۰۰ متر مکعب ، حفر و تجهیز سه حلقه چاه 
آب و اجرای 3 کیلومتر خط انتقال آب از دیگر 
اقداماتی است که در راستای اجرای این طرح در 

حال انجام است.
وی در ادامه از احداث یک باب ایستگاه پمپاژ برای 

این مجتمع در آینده نزدیک خبر داد.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان کمیجان 
اعتبار این پروژه را ۱۵۵ میلیارد ریال اعلام کرد و 
افزود : طرح های مختلفی برای تامین پایدار آب 
در شهرها و روستاهای استان مرکزی در دست 
اجراست که با جذب به موقع اعتبارات اماده بهره 

برداری خواهند شد.

تقدیر مدیر کل دفتر روابط 
عمومی و امور بین الملل توانیر 

از دفتر روابط عمومی برق 
باختر

 به گزارش دفتر روابط عمومی برق باختر 
محمد علی اکبری با تقدیم لوح سپاس از 
اقدامات فرهنگی و اطلاع رسانی دفتر روابط 
عمومی برق باختر در تابستان سال ۱۴۰۲ 

تقدیر نمود .
لازم به یاد آوری است که دفتر روابط عمومی 
در تابستان ۱۴۰۲ ، بالغ بر ۸۰۰ مستند انجام 
شده در سامانه درگاه ارزیابی شرکت توانیر 

بارگذاری نمود

اهدای ۵۰ کلاه ایمنی به 
موتورسواران یک روستا در 

اراک 
رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی از اهدای 
۵۰ کلاه ایمنی رایگان به موتورسواران به 
منظور افزایش ایمنی راکبین موتورسیکلت 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از استان مرکزی، حامد عابدی رئیس اداره 
ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به برگزاری 
دوره آموزشی برای راکبان موتورسیکلت در 
روستای آزادمرزآباد شهرستان اراک با حضور 
کارشناسان تخصصی راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و هم افزایی پلیس راه استان مرکزی 
در ارائه نکات ترافیکی اظهار کرد: این دوره 
های آموزشی در راستای ارتقای ضریب ایمنی 
موتورسواران در کاهش تصادفات و گسترش 
فرهنگ خود ایمنی در راکبان موتورسیکلت 

برگزار شد.
وی با بیان اینکه موضوع جان باختن و مجروح 
شدن موتورسیکلت سواران در تصادفات 
رانندگی به دلیل عدم استفاده از کلاه ایمنی 
یکی از دغدغه های اداره ایمنی و ترافیک 
است افزود: با این وجود متاسفانه علیرغم 
اطلاع رسانی ها و هشدارها بازهم استفاده از 
کلاه ایمنی جدی گرفته نمی شود و راکبان 
موتورسوار نسبت به استفاده از آن رغبتی 

نشان نمی دهند.
رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی بیان 
کرد: در سال جاری متاسفانه ۴۶ نفر از فوت 
شدگان حوادث رانندگی مربوط به راکبین 
یا ترک نشینان موتورسیکلت بوده است که 
جا دارد تمامی دستگاه های خدمات رسان و 
عضو شورای ترافیک در راستای ارتقاء فرهنگ 
ایمنی و ترافیک گام های موثری بردارند تا 
شاهد کاهش آمار تلفات و مجروحین حوادث 

رانندگی باشیم.
عابدی خاطرنشان کرد: به همین منظور و 
در راستای افزایش ضریب ایمنی راکبین 
موتورسوار و کاهش تلفات حوادث رانندگی 
دوره های آموزشی برای موتورسواران برگزار 

و تعداد ۵۰ کلاه ایمنی به آنها اهدا شد.

استان مرکزی
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مديرعامل شركت آب و فاضلاب هرمزگان:

6 سامانه کنترل ارتفاع مخازن آب در استان هرمزگان نصب شد

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضلاب هرمـزگان گفـت: با هدف 
جلوگیـري از سـریز آب مخـازن، ۶ سـامانه کنتـرل ارتفـاع 

مخـازن در مناطـق مختلـف هرمـزگان نصب شـد.
عبدالحمیـد حمزه پور بـا بیان اینکه سـامانه یاد شـده علاوه 

بـر اینکـه، کنتـرل ارتفـاع مخـازن را راحت تـر کـرده، باعث 
جلوگیـري از سـرریز آب مخـازن و هـدر رفت آب مي شـود، 
افـزود: ایـن سـامانه هـا  در شـهر بسـتک، روسـتاي میلکـي 
پارسـیان، شـهرک صنعتي حاجـي آبـاد، مخازن ابوموسـي، 
مخـازن درگهـان و مخـزن آب پـاک فـاز ۲ تصفیـه خانه آب 
بندرعبـاس نصب شـده اسـت. وي اعتبـار هزینه شـده براي 

خریـد و نصـب ایـن دسـتگاه هـا را بالـغ بـر 3 میلیـارد ریال 
عنـوان کرد.مدیرعامـل آبفـا ادامـه داد: نصـب ایـن سـامانه 
ها کمک شـایاني بـه جلوگیـري از هـدر رفـت آب بویـژه در 
تابسـتان کرد کـه با توجه بـه اهمیـت موضوع، نصب سـامانه 
هـاي جدید پـس از تامیـن اعتبار مـورد نیـاز در دسـتور کار 

قـرار خواهـد گرفت.

همدان/مریمبیگدلو
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مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی 
جهاد کشــاورزی همدان گفت: در استان 
3۰۰ هزار هکتار آیش زرد داشــتیم که با 
طرح جهش تولید به آیش ســبز تبدیل 

می شود.
 امیر لاهوتیان در نشست خبری روز جهانی 
خاک به اقدامات انجام شــده در راستای 
حفظ خاک اشــاره کرد و افزود: در طرح 
جهش تولید در دیمزارهــا، بیش از ۴3۰ 
هزار هکتار برنامه استان است که ماده آلی 
را افزایش و  فرسایش آبی و بادی را کاهش 

می دهد.
وی با تاکید بر اینکه در این طرح 3۰۰ هزار 
هکتار آیش زرد داشتیم که با طرح جهش 
تولید به آیش سبز تبدیل می شود تصریح 
کرد: توسعه محصولات علوفه ای دیم یکی 
از راهکارهایی است که آیش زرد به آیش 
سبز بدل شــود همچنین کشت گیاهان 
دارویی، حبوبات، گیاهان علوفه ای و... در 

دستور است.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی 
جهاد کشــاورزی همدان با اشاره به شور 

شدن خاک گفت: با اســتفاده از کودهای 
شیمیایی به صورت نامتعادل و استفاده از 
منابع زیرزمینی در اعماق زمین با آب شور، 
اراضی به سمت شــوری می رود، اگرچه 
آموزش های ترویجی در راستای جلوگیری 

از شوری خاک با قوت انجام می شود. 
وی ادامــه داد: در قانون حفاظت از خاک، 
تهیه نقشــه های مدیریت پذیری خاک و 
اجرای الگوی کشــت در کشور دیده شده 

است.
لاهوتیان یادآور شد: اجرای الگوی کشت در 
استان منابع می خواهد که این مهم مصوب 
شده همچنین در راستای تهیه نقشه های 
مدیریت پذیری در مقیاس یک ۲۵ هزارم 
بررسی صورت می گیرد که نیازمند منابع 

مالی استانی و ملی است.
وی با اشاره به سامانه های آبیاری نوین در 
اســتان با اینکه تاکنون ۱۶۴ هزار هکتار 
آبیاری نوین که ۸۱ درصد از اراضی دارای 
پتانسیل استان را شامل می شود اجرا شده 
است گفت: این مهم حفظ خاک  در اراضی 

کشاورزی را در پی دارد.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی 
جهاد کشاورزی همدان خاطرنشان کرد: 
اجرای ســامانه های آبیاری نوین تا پایان 

برنامه هفتم باید به ۶ میلیون هکتار در کشور 
برسد ادامه داد: استان همدان در این حوزه 

رسالت خود را به انجام رسانده است.
وی با تاکید بر اقدامات هفته جهانی خاک، 
همدان را یکی از پنج استان برتر کشوری 
در برگــزاری روز جهانی خاک در ســال 
گذشته عنوان کرد و برگزاری کلاس های 
آموزشی برای دانش آموزان در شهرستان ها 
و دهستان های استان برای حفظ خاک را در 

اولویت دانست.

لاهوتیان با بیان اینکه هفته جهانی خاک 
از ۸ تا ۱۴ آذرماه با شعار "خاک و آب، منشأ 
زندگی" برگزار می شود اظهار کرد: هر روز 
این هفته به منظور آگاهی بخشی عمومی 

به یک اسم، نامگذاری شده است.
وی با بیان اینکه ۸ آذر بــا عنوان پایداری 
خاک و آب، ضامن حیات زمین؛ ۹ آذر، خاک 
و آب، تغییرات اقلیمی و تاب آوری و دهم 
آذر  با عنوان خاک و آب، آموزه های دینی و 
فرهنگی، ارتقای آگاهی و مشارکت همگانی 

نامگذاری شده است گفت: ۱۱ آذر نیز روز 
خاک و آب در آیینه پژوهــش، آموزش و 
فناوری، ۱۲ آذر روز خاک و آب، سلامتی 
خاک و تنوع زیستی، ۱3 آذر روز آبخیزداری 
و حفاظت خاک و آب و ۱۴ آذر روز خاک و 

آب، منشأ زندگی نامگذاری شده است.
مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندســی 
جهاد کشاورزی استان همدان یادآور شد: 
هفتمین مراسم استانی گرامیداشت روز 
خاک نیز روز یکشنبه ۱۲ آذرماه مصادف 
با هفته پژوهش در دانشگاه بوعلی برگزار 

می شود.
وی با تاکید بر اینکه تاکنون ایران با ثبت ۲ 
هزار و 7۵۶ وقایع اتفاق افتاده و بارگذاری 
شــده در ســایت فائو رتبه اول را در دنیا 
دارد اضافه  کرد: خــاک یک موجود زنده و 
پویاست از همین رو تمام تلاش ما در بخش 
کشاورزی این اســت که زنده بودن خاک 
را به منظور تامین حیات موجودات زنده 

حفظ کنیم.
لاهوتیان بیان کرد: تشکیل یک سانتیمتر 
خاک مرغوب از ۱۰۰ تا هزار سال زمان بر 
است اگرچه برخی کارشناسان معتقدند 
این میزان خاک زراعی بین ۸۰۰ تا هزار سال 

زمان برای تشکیل نیاز دارد.

تبدیل ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی همدان به آیش سبز
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مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد از تلاش های 
گسترده برای رســیدن به رقم ۸۰ درصدی کاداستر 

زراعی تا پایان دی ماه خبر داد.
مهدی اقبال در این خصوص با اشاره به اینکه هم اکنون 
آمار کاداستر زراعی استان یزد به 7۰ درصد و میانگین 
کشــوری ۴۱ درصد رسیده اســت، اظهار داشت : با 
وجودی که رشد پیشرفت مستندسازی و صدور سند 
کاداستری اراضی زراعی استان در ۶ ماه دوم سال قبل 
بسیار بالا بود اما امسال به دلایل خاص بودن و سخت 

بودن کاداسترِ مقادیر باقیمانده، کندتر پیش می رود.
وی با بیــان اینکه یــزد جــزء ۱۰اســتان در اتمام 
کاداستر ملی اســت ، افزود : در حال حاضر  در برخی 
شهرستانهای استان از جمله در اردکان ، مناطق یک و 
۲ شهرستان یزد و اشکذر ، کاداستر زراعی ۱۰۰درصد 

انجام شده است. 
مدیرکل ثبت اســناد یزد ادامه داد : در این مرحله که 
کاملا مردم محور اســت برای تسریع در صدور مابقی 
اسناد زراعی، کارکنان ثبت اســناد با همکاری جهاد 
کشاورزی سعی می کنند ، روستا به روستا برای پلاک 
گذاری، مستندسازی و صدور ســند اقدام کرده و با 
دقت و بر اساس اطلاعات صحیح و سوابق کامل ، کار 

مستندسازی و صدور اســناد کاداستر اراض زراعی را 
انجام دهند.

اقبال همچنین با اشاره به کســب رتبه اول در صدور 
اسناد زراعی و پیشرفت کمیسیون رفع تداخلات تأکید 
کرد : باید با تقویت همکاری های ثبت اســناد، جهاد 
کشاورزی و امور اراضی برای اتمام کاداستر زراعیتلاش 

کنیم و در همین راستا قول داده ایم تا دهه فجر ، اجرای 
کاداستر در تمام مناطق شهرستان زارچ ، شهر دهشیر 
شهرســتان تفت و روســتای ابراهیم آباد شهرستان 

اشکذر به ۱۰۰درصد رسیده و به اتمام برسد. 
عضو شورای قضایی استان یزد خاطرنشان کرد : در این 
مرحله علاوه بر اینکه نباید برای مردم توقع ایجاد کرده 

و به سراغ پرونده های دارای قولنامه های بدون پلاک 
برویم بلکه باید ســراغ پرونده هایی برویم که دارای 

پلاک مشخص و سابقه هستند. 
وی در ادامه با اشاره به اهمیت تنظیم اسناد رسمی در 
معاملات و تصویب قانون الزام به تنظیم سند رسمی در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بدلیل اینکه در 
معاملات عادی، امکان کلاهبرداری برای سودجویان 
براحتی فراهم اســت لذا افراد بی اطــلاع از قوانین و 
مقررات ثبتی به سادگی در دام کلاهبرداران می افتند 
به طوری که سالانه تعداد بسیار زیادی از پرونده های 
تشــکیلی در مراجع و محاکم قضایی به این موضوع  

اختصاص یافته است. 
عضو شورای حفظ حقوق بیت المال استان یزد یکی از 
مهمترین مزایای اسناد تک برگ کاداستری را از بین 
رفتن امکان جعل این اسناد عنوان کرد و یادآور شد: 
قانون جامع حدنگار ) کاداستر ( در سال ۱3۹3 تصویب 
شد که طبق این قانون می بایست تمام اسناد دفترچه 
ای  طی ۵ سال به اسناد تک برگ تعویض می شد که 
علیرغم گذشت ۴ سال از مهلت مقرر هنوز تمامی اسناد 

دفترچه ای حد نگار نشده است.
اقبال افزود : با توجه به پایان فرجه قانونی برای تعویض 
اسناد دفترچه ای ، هیچ گونه خدمات ثبتی به این اسناد 
داده نمی شــود لذا  مالکین باید در اسرع وقت برای 

تبدیل اسناد دفترچه ای خود اقدام نمایند.

تلاش برای 8۰ درصد شدن کاداستر زراعی استان یزد تا پایان دی ماه
استان یزد
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